
Smlouva
o zajištění pobytu v rámci lyžařského výcviku mezi těmito smluvními stranami:

A) Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726
Litoměřická 726/17
190 00 Praha 9
Zastoupené: PhDr. Jaroslavou Najnarovou, ředitelkou
ĹČ: 61387061

(dá/e.jen ., objednate/")

Školy

B)Jaroslava Dostálková
Horská bouda Purkyně, 542 21 Pec pod Sněžkou 37

Zastoupený: Jaroslavou Dostálkovou
IČ: 61195448

DIČ: CZ5862lll651
Tel: 499 896 287

Kontaktní osoba: Jaroslava Dostálková
(dále jen ,, ubytovatel ")

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zabezpečení pobytu pro žáky a pedagogický dozor na lyžařském výcviku v
areálu ubytovatele.

II.
Místo a doba pobytu, počet lůžek, stravováni

(l) Místo pobytu: Chata Purkyně, 542 21 Pec pod Sněžkou 37
(2) Doba pobytu : 13.1 - 20.1.2024
(3) Předběžný počet lůžek: 26 (23 žáků + 3 učitelé)
(4) Závazně je nutno počet lůžek potvrdit do 10 dnů před začátkem pobytu.
(S) Stravování podle platných vyhlášek a hygienických předpisů - plná penze(strava 3x denně)

včetně pitného režimu pro děti i dospčlé.
první jídlo: večeře

poslední jídlo: snídaně + balíček na cestu

III.
Cenová ujednání

(l) Cena za pobyt na lyžařském výcviku ve smyslu ČI. íl této smlouvy je neměnná, stanovená
ve výši:cena za den no,- KČ vC. DPH á osoba, celkem 5040,- KČ á osoba.
(zahrnuje ubytování, stravu 3x denně, pitný režim).

Způsob úhrady: fakturou

(2) Záloha na pobyt se nevybírá.

(dle skutečně odebraných služeb)-



(3) Celkové vyúčtování bude provedeno po splnění závazků z této smlouvy, na základě faktury zaslané
objednateli. Tato faktura bude splatná do 14 dnů od doručení objednateli. Faktury musí mít
náležitosti daňového dokladu. Pokud je objednatel v prodlení se splácením faktur, je povinen
zaplatit ubytovateli úroky z prodlení podle platných právních předpisů.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

(l) Ubytovatel je povinen:

a) Poskytnout objednateli ubytovací a stravovací služby v ubytovacím zařízení Chata Purkyně, Pec
pod Sněžkou 37, 542 21, Pec pod Sněžkou ve sjednaném termínu, jakož i umožnit užívání
společných a dalších prostor a zařízení a používání služeb podle platných právních předpisů o
lyžařském výcviku a hygienických požadavků na pobytové akce pro děti.

b) Odevzdat objednateli prostory vyhrazené mu k ubytování, stravování a dalším činnostem ve stavu
způsobilém pro řádnč užíváni a zajistit mu nerušený výkon jeho práv a povinností spojených se
zabeu)ečenim úkolů lyžařského výcviku.

c) zajistit hygienické vybavení v dostatečné kapacitě, zejména přiměřené množství teplé vody pro
každodenní sprchování všech účastníků pobytu.

d) Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem
a předpisů.

e) Seznámit objednatele s ustanoveními vnitřního řádu ubytovacího zařízení Chata Purkyně.
(provozní řád, ubytovací řád, požární řád).
Ubytovatel se zavazuje dodržovat platné hygienické, bezpečnostní a požární předpisy a obecně
směrnice pro kolektivní pobyt dětí.

D Měnit odsouhlasený jídelníček jen ze závažných důvodů po dohodě s vedoucím kurzu, dodržovat
dohodnuté doby výdeje jídla, zajištění základního nápoje 3x denně a dodržování stanovené výše
denní penze při podávání jídel.

g) Poskytnout objednateli stravování v množství a kvalitě stanovené platnými stravovacími předpisy
a limity.

(2) Objednatel je povinen:

a) Dodržovat platný vnitřní řád ubytovacího zařízení Chata Purkyně. Ubytovatel si vyhrazuje
právo na odstoupení od snilouvy, pokud zcela nebo jen z části, a to i v průběhu pobytu,
ubytovaná osoba či ubytované osoby přes upozomční tento řád opakovaně porušuje (i) bez
nároku vráceni ceny pobytu při předčasném odjezdu.

b) zajistit zdravotnč i odborně způsobilý doprovod žáků v takovém počtu, aby byla zajištěna
výuka a výchova žáků a jejich bezpečnost a ochrana zdraví dle předpisů.

c) Zaplatit za poskytnuté služby ubytovateli cenu ve výši a lhůtách stanovených v této smlouvě.
d) Užívat prostory jemu poskytnuté smlouvou řádně. V těchto prostorách nesmí bez souhlasu

ubytovatele provádět Žádné podstatné zrněny.
e) Po skončení pobytu v ubytovacím zařízení Chata Purkyně předat všechny užívanC prostory a

věci, které užíval, ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.
f) Nahradit připadnou vzniklou škodu na majetku ubytovacího zařízení Chata Purkyně

způsobenou prokazatelně jejími účastníky.
g) Uhradit ubytovateli veškerý materiál, zboží či služby, které mu budou na jeho žádost

poskytnuty, pokud jejich poskytnuti není podle této smlouvy povinností ubytovacího zařízení
Chata Purkynč.

h) Ubytované osoby jsou povinny ve všech vnitřních prostorech Chaty Purkyně používat domácí
obuv.

i) V ubytovacím zařízení platí přísný zákaz kouření v celém objektu i zákaz konzumace
alkoholických nápojů v objektu, a to včetně pokojů.



j) Pedagogický doprovod dohlédne na dodržováni únosné hlasitosti (která neobtěžuje hosty
v restauraci) reprodukované hudby, videi, počítačových her i mluveného slova na pokojích.

V.
Další ujednání

(l)
V případě zrušení pobytu 30 až 16 dnů před akcí ze strany objednatele před smluveným nástupem
bude ubytovatel účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 30% ceny a při zrušení pobytu 15 a
méně dnů před akcí, bude ubytovatel účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 90% ceny.

(2)
Pokud se platící dítě nezúčastní pobytu v celé délce, náleží mu část zaplacené ceny pobytu átpět.
Za každý pobytový den, který dítě nestrávilo ve středisku, vrátí ubytovatel objednavateli částku
=350,-Kč.
V případě, že dítě z mimořádných závažných důvodů (nemoc, závažná událost v rodině apod.) na
pobyt vůbec nenastoupí, zavazuje se ubytovatel vrátit tomuto dítěti 90°/, částky ceny pobytu.
(Částka bude odečtena škole z vyúčtování faktury).

(3)
Nástup na pobyt je od 14:00 do 16:00 hod. v den příjezdu.
Předání prostor ubytovacího zařízeni je do 10:00 hod. v den odjezdu. Do příjezdu autobusu
poskytne ubytovatel prostor pro uskladnění zavazadel, místnost pro účastníky a sociální zařízení.

(4)
V ceně pobytu není obsaženo pojištěni účastníků pobytu na lyžařském výcviku.
V ceně pobytu není obsažena cena dopravy do místa a z místa pobytu.

(S)
V případě epidemie vyhlášené hygienikem či situace způsobené vyšŠí mocí (např. záplavy), se
storno neúčtuje.

(6)
Zrušení, ukončení nebo změny této smlouvy jsou možné pouze v těchto případech:

a) souhlasu všech stran
b) podstatného porušení sjednaných podmínek jednou ze smluvních stran
c) z rozhodnuti OHS o nevhodnosti provozu
d) při vyhlášení karantény nad celým kolektivem, kte'ý je připraven k výjezdu do školy v

přírodč
C) při rozhodnutí vyšších orgánů, které by ovlivnilo charakter konání kurzu.

(7)
Ubytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. l zákon č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, což je
podmínkou její účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě zveřejněni této
smlouvy v Registru smluv zajistí Objednatel nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu poslední
ze smluvních stran a smlouva pak nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.
Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním v plném rozsahu v Registru smluv.



VI.
Závěrečné ustanovení

Uzavírá-ii se tato smlouva v listinné podobě, vyhotovuji se dvě vyhotovení s platností originálu, z
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Uzavíráji se tato smlouva v elektronické podobě,
sdílejí smluvní strany originálni vyhotovení, ke kterému jsou připojeny elektronické podpisy obou
smluvních stran, a to podpisy zaručené založené na kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy
kvalifikované. Tato smlouva obsahuje 4 strany.

Změny a doplňky je možné provést po dohodě obou smluvních stran.


